
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа имени П.К. Каледина 
(МБОУ СОШ № 25 им.П.К.Каледина) 

 

П Р И К А З  

 

 

«26»  августа  2020г.         г.Новочеркасск                № 272 

 

 

Об организации бесплатного питания 

обучающихся   по образовательным  

программам начального общего образования  

в 2020-2021 учебном году 

 

На основании приказа УО от 25.08.2020г. № 401 «Об организации бесплатного питания 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования», в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» ст. 37, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 

20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской 

Федерации «Развитие образования», распоряжения Правительства Ростовской области от 

20.08.2020 № 655,656 «О выделении средств», Методических рекомендаций «МР 2.4.0179-20 

2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», «МР 2.4.0180-20 2.4. Гигиена детей и подростков. 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Организовать в 2020-2021 учебном году горячее питание обучающихся 1-4 классов. 

2. Утвердить: 

2.1. Примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 1–4 классов 

(приложение № 1); 

2.2. График приема горячего питания обучающимися 1–4-х классов (приложение № 

2). 

3. Заместителю директора по ВР (Павловой Е.М.): 

3.1. Провести совещание классных руководителей 1 – 4 классов по вопросу организации 

горячего питания обучающихся 1-4 классов 27.08.2020г. 

3.2. Организовать контроль за соблюдением качества предоставляемых услуг 

организаторами питания. 

 4. Главному бухгалтеру (Бахтиной И.Г.): 

4.1. Обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание 

обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       А.С. Павлова 

 

 

Подготовила:  

Павлова Е.М., зам. директора по ВР.  

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/58374/

